[bookmark: _GoBack][image: Эмблема]
СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
18.02.2025						                                           № 121-25-28п
с. Александровское

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 46-13-10п «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования
«Александровское сельское поселение»

		Руководствуясь Законом Томской области от 27 декабря 2024 года № 143-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области № 68-ОЗ от 6 мая 2009 года «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», Уставом муниципального образования «Александровское сельское поселение»

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 46-13-10п «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
1.1 пункт 2.1 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровское сельское поселение», утвержденного решением Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 46-13-10п (Далее - Положение) дополнить абзацами следующего содержания:
«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет- в размере, не превышающем 4,8 должностных окладов.
 Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности в размере не менее девяти должностных окладов для лиц, замещающих муниципальные должности, предполагающие руководство органом местного самоуправления, в городских и сельских поселениях».
1.2 пункт 4 Положения изложить в новой редакции:
1)Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
2) Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности;
3) Утратил силу;
4) Утратил силу;
5) материальная помощь;
5-1) Единовременная денежная выплата лицам, замещающим муниципальные должности, предполагающие руководство органами местного самоуправления, выплачиваются в порядке, предусмотренном 2,4 настоящего положения.
6) иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Томской области 3) подпункт 2 пункта 4 Положения изложить в новой редакции:
	7). «Единовременная денежная выплата лицу, замещающему муниципальную должность, предполагающую руководство органом местного самоуправления, выплачивается один раз в декабре текущего календарного года в размере экономии фонда оплаты труда указанного лица, определяемой пропорционально отработанному времени в текущем календарном году.
Размеры перечисленных в подпунктах 2-5 настоящего пункта дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную должность, не ограничиваются и устанавливается для выборного должностного лица местного самоуправления в пределах объёма средств на оплату труда данного лица.»
1.3. в абзаце 2 пункта 8 Положения слова «в размере до 50 процентов должностного оклада» исключить .
2 Опубликовать настоящее решение в газете «Северянка», а также разместить на официальном сайте Администрации Александровского сельского поселения https://alsalekstomsk.gosuslugi.ru/.
  3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

Глава Александровского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя Совета
Александровского сельского поселения		   __________________      Д.В. Пьянков

image1.jpeg